Протокол № 5/3/2024
открытого аукциона № 3/2024 на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
город Кимовск Кимовского района

г. Кимовск                                                                                  14 ноября 2024 г.

Аукцион проводится на основании постановления администрации муниципального образования Кимовский район от 06.06.2017 № 805«Об утверждении типовой документации на проведение аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Кимовский района».
Информационное сообщение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте администрации муниципального образования Кимовский район в сети «Интернет».
Организатор торгов: отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район.
Место проведения аукциона: г. Кимовск, ул. Ленина, 44а, каб. № 28.
Дата, время проведения: 14 ноября 2024 г., 10:00 час.

Состав комиссии:

	Фесенко
Нина Николаевна

	начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства, заместитель председателя аукционной комиссии

	Тихонова
Елена Николаевна

	главный специалист отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район, секретарь аукционной комиссии

	Члены аукционной комиссии:
Воронина
Елена Александровна

начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Кимовский район

	Макарова
Екатерина Ивановна

	консультант отдела по правовой работе и муниципального контроля администрации муниципального образования Кимовский район

	Михайлова
Галина Ивановна

	начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования Кимовский район

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии.
Повестка дня:
1. Объявление председателем комиссии открытия аукциона, представление участников аукциона.
1. Выборы аукциониста.
Решение комиссии:
1. Избрать аукционистом – Тихонову Е.Н.
1. Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет
1. Аукционист начинает вести аукцион. Он объявляет правила и порядок проведения аукциона, оглашает номера лотов, местоположение, тип, специализацию нестационарных торговых объектов, начальную цену, шаг аукциона, номер карточки участников аукциона по данным лотам.

Таблица лотов открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района
	№ лота
	Место
расположение
нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация
нестационарного торгового объекта
	Период размещения
нестационарного торгового объекта
	Площадь участка под размещения
нестационарного торгового объекта кв.м.)
	Начальная цена за период размещения
 (руб.)
	Шаг аукциона (руб.)
	Размер задатка (руб.)

	1
	ул. Ленина (у д.46)
	ёлочный базар
	хвойные деревья
	с 20 декабря
по 31 декабря
	15
	8248,76
	824,88
	1649,75

	2
	ул. Мелихова
(у остановки)
	ёлочный базар
	хвойные деревья
	с 20 декабря
по 31 декабря
	15
	8248,76
	824,88
	1649,75

	3
	микрорайон Шахтинский
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	круглый год
два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	4
	микрорайон Угольный,
(у завода)
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	круглый год
два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	5
	микрорайон Ясный
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	круглый год
два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	6
	микрорайон Зубовский
(у здания бывшего магазина)
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	круглый год
два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	7
	микрорайон Весенний
(ул. Шахтная у д.2)
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	круглый год
два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	8
	микрорайон Новый
(у здания бывшего магазина)
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	круглый год
два раза в неделю
	10
	3088,80
	308,88
	617,76

	9
	мкр. Зубовский, примерно в 16 м на северо-восток от здания магазина
	павильон
	продукты в промышленной упаковке
	круглый год
	18
	19514,44
	1951,44
	3902,89

	10
	ул. Коммунистическая, у д. 10а
	павильон
	цветы
	круглый год
	30
	27877,77
	2787,78
	5576,55

	11
	ул. Павлова, напротив
д. 13
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	круглый год
	10
	7743,83
	774,44
	1548,77

	12
	ул. Ленина, у д. 46
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	круглый год
	10
	7743,83
	774,44
	1548,77

	13
	ул. Шевченко, д.7
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	круглый год
	10
	7743,83
	774,44
	1548,77

	14
	ул. Павлова, напротив д. 16
	павильон
	мясная продукция
	круглый год
	18
	10841,36
	1084,14
	2168,28

	15
	ул. Павлова, напротив д. 13
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	круглый год
	10
	7743,83
	774,44
	1548,77

	16
	в 66 м на юг от д.14 по ул. Мелихова
	павильон
	овощи, фрукты
	круглый год
	30
	69694,43
	6969,44
	13938,88

	17
	ул. Драгушиной между д. 11 и д. 13
	павильон
	продовольственные товары
	круглый год
	20
	21682,71
	2168,27
	4336,54

	18
	ул. Драгушиной между д. 11 и д. 13
	павильон
	овощи, фрукты
	круглый год
	20
	46462,95
	4646,30
	9292,60

	19
	ул. Коммунистическая, напротив д. 10а
	палатка
	продовольственные товары
	круглый год
	18
	23417,33
	2341,73
	4683,47

На участие в аукционе по лотам: № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 и 19 заявок не поступило.
В соответствии с пунктом 5.10.2. аукционной документации признать аукцион по лотам № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 и 19 не состоявшимся.
На участие в аукционе по лоту: № 1 поступила 1 заявка.
В соответствии с пунктом 5.10.1.аукционной документации признать аукцион по лоту: № 1 не состоявшимся.
В соответствии с пунктом 5.11. аукционной документации заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов по начальной цене аукциона со следующими участниками аукциона:
- лот № 1 по начальной цене 8248 (восемь тысяч двести сорок восемь) рублей 76 копеек с ИП глава КФХ Панишенко Федосей Владимирович
	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	1
	ИП глава КФХ Панишенко Федосей Владимирович
	Тульская область, г. Кимовск, ул. Октябрьская, д. 1, кв. 10
	234992071003

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом №5/3/2024 открытого аукциона №3/2024 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района.

Заместитель председателя комиссии:

________________

Н.Н. Фесенко

	Секретарь комиссии:
	________________
	Е.Н. Тихонова

	Участник аукциона:
	________________

	ИП глава КФХ Панишенко Федосей Владимирович

1